
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -1- 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  
ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

Ταχ. Δ/νση :Αλ. Σούτσου 35, Τρίπολη 

Ταχ. Κώδικας :22132 
Πληροφορίες: Α. Γαλάνης 

Τηλέφωνο : 2713601345 
Fax :2710234711 

Email :agalanis@mou.gr 

  
 

Τρίπολη,  5/4/2021 

Α.Π.: 92528  
 

 

 
 

 

 Προς: Πίνακα Αποδεκτών   

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 4209/30-12-2019 (ορθή επανάληψη 3-4-2020) 

(ΑΔΑ: ΩΒΘ27Λ1-7ΜΙ) Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 

2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020. 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (Β΄1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε 

σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (Β΄4222) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (B’ 3447) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.  

5. Τη με αρ.πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και παρότρυνση 

τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων». 

6. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β’ 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας 

του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: 6ΧΦΖ7Λ1-ΝΒ4



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -2- 
 

 

 

με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 13215/30-11-2017 (ΦΕΚ 4285/Β΄/8-12-2017) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του 

Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Δημοσίου χαρακτήρα και 

λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων», όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

9. Την με αρ. πρωτ. 73/12.04.2018 (Kωδικός ΟΠΣΑΑ: Μ2794028) 2η Τροποποίηση της 1ης 
Πρόσκλησης Παρεμβάσεων Δημοσίου Χαρακτήρα της ΟΤΔ «ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε.» για την υποβολή 
προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020 

10. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ «ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε.» για την ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 
2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΟΠΣΑΑ. 

11. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού 
ελέγχου στο ΟΠΣΑΑ και στον πίνακα αποτελεσμάτων που εκδίδεται. 

12. Την υπ’ αρ. 8526/24-12-2019 απόφαση της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 με την οποία εγκρίνεται η 
χρήση προγραμματικής υπερδέσμευσης, η οποία αθροισμένη με τη δημόσια δαπάνη της 

πρόσκλησης επιτρέπει την ένταξη πράξεων συνολικής δημόσιας δαπάνης 3.516.350,00 ευρώ 
για τη δράση 19.2.4 

13. Την υπ ’αρ. 13/2019 απόφαση της ΟΤΔ ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε. με την οποία εκδίδεται ο οριστικός 
πίνακας κατάταξης της πρόσκλησης. 

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 429/24-12-2019(4190/27-12-2019 αρ. πρωτ. ΕΥΔ) αίτημα της ΟΤΔ 
ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε. περί έκδοσης αποφάσεων ένταξης στο πλαίσιο της υπ ’αρ. πρωτ. 
73/12.04.2018 πρόσκλησης 

15. Το υπ. αριθμ. 57/10.03.2020 Αίτημα, της ΑΝΒΟΠΕ, διόρθωσης των τίτλων ενταγμένων 

έργων των αποφάσεων ένταξης της 1ης Πρόσκλησης τοτ Τοπικού Προγράμματος 
LEADER/CLLD Βόρειας Πελοποννήσου- Ορθή Επανάληψη Πρακτικών 3/2019 και 4 /2019 

16. Την υπ. αρ. 4205/30/12/2019 (Ορθή επανάληψη 3/04/2020) εισήγηση του προϊστάμενου 
της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου 

17. Την με αριθμ. πρωτ. 4209/30-12-2019 (ορθή επανάληψη 3-4-2020) (ΑΔΑ:ΩΒΘ27Λ1-7ΜΙ)  

Απόφαση Ένταξης των Πράξεων στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-
2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Το με απ 1987/8-3-2021 αίτημα τροποποίησης προϋπολογισμού του ενταγμένου έργου με 
κωδικό ΟΠΣΑΑ «0011244448» του δικαιούχου «ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ» 

19. Την με απ 2/16-3-2021 απόφαση ΕΔΠ LEADER/CLLD περί έγκρισης της αιτηθείσας 
τροποποίησης. 

20. Το με απ 44/19-3-2021 αίτημα τροποποίησης πράξης της ΑΝΒΟΠΕ ΑΕ 

 

Αποφασίζει  

την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 4209/30-12-2019 (ορθή επανάληψη 3-4-2020) 

(ΑΔΑ:ΩΒΘ27Λ1-7ΜΙ)  Απόφαση Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 

παρούσας λόγω: 

α. Αύξησης του προϋπολογισμού της πράξης ή των πράξεων με τα παρακάτω στοιχεία: 

ΑΔΑ: 6ΧΦΖ7Λ1-ΝΒ4



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -3- 
 

 

 

 

Α/Α 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Τίτλος 

Πράξης/Υποέργου 
Δικαιούχος 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 

(Συνολική Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 

Δαπάνη 

(€) 

Μη 

επιλέξιμες 

λοιπές 

αξίες (€) 

1 0011244448 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ–

ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΡΟΠΑΙΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ 

ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 

185.420,78 166.001,56 19.419,22 

       

Η μη επιλέξιμη δαπάνη 19.419,22€ θα καλυφθεί από πόρους του Δήμου Γορτυνίας. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων  

(Παράρτημα ΙΙ), ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 4209/30-12-2019 με ορθή επανάληψη 

3-4-2020 (ΑΔΑ: ΩΒΘ27Λ1-7ΜΙ) απόφαση ένταξης.  

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. ΟΤΔ ΑΝΒΟΠΕ ΑΕ (ΛΕΒΙΔΙ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 22002) 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 (Λ. ΑΘΗΝΩΝ 58 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ) 
3. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 (Λ. ΑΘΗΝΩΝ 56 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ) 
4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). (me22u044@minagric.gr  ipapadim@minagric.gr)  

 
Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

5. Οργανισμό Πληρωμών – ΟΠΕΚΕΠΕ (Δομοκού 5, 104 45, Αθήνα) 
Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

Μονάδα Β2 

 

mailto:me22u044@minagric.gr
mailto:ipapadim@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΧΦΖ7Λ1-ΝΒ4



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

Υποδράση 19.2.4.1 Στήριξη για υποδομές μικρής κλίμακας (ενδεικτικά: ύδρευση, αποχέτευση, οδοποιία εντός οικισμού), συμπεριλαμβανομένης της εξοικονόμησης ενέργειας σε χρησιμοποιούμενα 
δημόσια κτίρια. 

Α/Α Υποδράση 

Κωδ. 
ΟΠΣΑΑ 
Αίτησης 
Στήριξης 

Δικαιούχος Τίτλος πράξης / υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 

(Συνολική 
Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη επιλέξιμες λοιπές 
αξίες (€) 

1 19.2.4.1 0011244240 

Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Λουτρακίου-Αγίων 
Θεοδώρων 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
346.456,00 233.900,00 112.556,00 

2 19.2.4.1 0011244448 ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΤΡΟΠΑΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 
185.420,78 166.001,56 19.419,22 

Σύνολο 531.876,78 399.901,56 131.975,22 

  

  

 

ΑΔΑ: 6ΧΦΖ7Λ1-ΝΒ4


		2021-04-05T16:16:42+0300
	Athens




